




















































YURA CORPORATION ALBANIA SH.P. K 
Shënime shpjeguese për pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31 dhjetor 2024 

(Të gjitha vlerat janë të shprehura në Lek, perveç kur është shprehur ndryshe) 
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24. Tatim fitimi 

 

Rakordimi i normës së tatim fitimit : 

 

 

Për vitin e mbyllur më           

31 Dhjetor 2024 

Për vitin e mbyllur 

më 31 Dhjetor 2023 

(Humbja) / Fitimi para tatimit                     (215,885,271) (218,163,683) 

Korigjime për:    

Shpenzime të pazbritshme                    119,099,693 244,602,905 

Fatura jo në emër të shoqërisë                             675,871  523,125 

Shpenzime qiraje për punonjësit/ 

shpenzime konsumi personal   
                       12,483,463  12,928,762 

Shpenzime pa dokumentacion fiskal të 

miratuar 
                         6,780,901  6,262,826 

Shpenzime perfaqesimi mbi norme                          2,611,723   

Penalitete dhe gjoba                        50,826,796  29,588,032 

Shpenzim amortizimi i pazbritshem                        19,501,278  17,141,253 

Shpenzime interesi                        15,566,067  20,162,285 

Regullim i TVSH-së për 2021-2022 - 5,265,427 

Humbje inventari                    10,653,595 152,731,195 

Fitim/(humbje) fiskale                       (96,785,578) 26,439,222 

Totali                       (96,785,578) 26,439,222 

Humbje të mbartura - - 

Tatim fitimi (5%) - 1,321,961 

 

  
















